INDICAÇÃO Nº 735/2013
Solicita realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento e roçada nas vias públicas do Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento e roçada nas vias públicas do Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa reiterar pedido feito através da Indicação nº 394/2013, tendo em vista o péssimo estado de conservação das vias públicas, inclusive, dificultando a coleta de lixo no bairro, pois o responsável por esses serviços informou que não irá fazer a coleta em algumas ruas do Loteamento devido à falta de manutenção, então, o referido pedido necessita ser atendido em caráter de urgência para que os moradores não venham a sofrer com o acúmulo de lixo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de abril de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2013 - 12:28:22 03154/2013
/mabc/vm

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário